Alternatq; uias ponti curruntq; per aequor:
Hospitium mutant semper pontoq; uagantur.
Anthieon petris sunt pascua grata profundis.
Non illis semper gaudent: uulgusq; trabuntur
Quo gula quo uentris ubet insatiata libido
Ante alios istos compellunt oestra palati.
Et non dentato sunt pascua leta suo ore.
Quattuor anthieon species uersantur in undis.
Sunt flauae et niuae sunt atro sanguine fuscae
Euopos atq; anlopos hos nomine dicant
Nanq; supercilium circum referatur in orbem
At duo muniti duro thorace natantes
Carabus insidias faciens atque Astacus acer
In saxis habitant curuis et pascua carpunt
Astacus immensum thalami sub pectore amorum
Condit sponte sua: nūquam de limine cedit
Inuitam si quis piscem tradacat in altum
Impropriam subito gestit remeare cauernam.
Et cupit: et quaerit: illo saltare profundo
Ex quo piscator cymba limoq; fugauit:
Non alios ponti non uult habitare recessus.
Non aliam quaerit patriam: sed saepe poenat
Dimissos repetit: consuetaq; saxa reuilit.
Sic dulcem patriam gentes capiere natantum
Et pontum et natale solum: quod stillat amorem
Illis: et pectus spargit dulcedine blanda
Mortali generi patria quid dulcius extat:
Quid grauius misero: si longis fimbis errans
Sic procul a patria uitam tolerare coactus.
Exilium durumq; iugum perferre necesse est
Externas inter gentes ignotaq; rura:
Errones cancri populis numerantur in istis

Squillarum gentes et turba immensa paguron
Aut alii pisces omnes quos ostrea claudit
Et terra: et liquidis semper spatiantur in undis
Ostracon emittunt: aliud sed corpore summe.
Germinat. et regimen renouatur carne recenti
Quum uires norunt se disrumpentis amictus
Affectant epulas et pascua loeta requirunt.
Ut sacro faciles disrumpant corpore crustas
Labitur e toto quum ruptum corpore tegmen.
Hi primum in fulua nunq̄ loetantur harena
Nec pastum capiunt nec quicq̄ mente reuoluit
Expectant mortem: vitales ore calores
Non spirant: tenui formidant omnia pelle.
Quae nuper creuit tenero sub regmine. pisces
Ne quicq̄ audentes sicca pascuntur harena
Sunt timidi donec firmentur tegmina membris.
Ac ueluti medicus languentem corpore curat
Atq; uetat primis epulas gustare diebus.
Attenuans calidas morbosō in corpore uires.
Paulatim praebens epulas quae languida mēbra
Instaurant: donec tanto sint membra dolore
Purgata: et uires restent in corpore firmas
Sic crustis nuper natis sua membra paguri
Curant: loctiferum cupientes pellere fatum
Pisces aequoreis alii uoluntur in undis
Polypodes multis sparsi per membra flagellis
Cordyla et scolopendra maluz quae spirat odori
Piscanti infestum curuos quom porrigit hamos
Osmylus et reliqui terra pontoq; mouentur.
Agricola incuruus: cui sunt plantaria curae
Osmylon ad teneros serpentem litore ramos
Uide pomiferis reptantem polypon aruis.